

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (411993) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Kacang
 ALOKASI Rp. 13,504,558,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			689,682,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			689,682,000	
7911.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	56.0 Produk		554,958,000	
	Lokasi : KOTA MALANG				
7911.BJA.101	Laporan Hasil Uji Instrumen Tanaman Pangan	56.0 Produk		554,958,000	
051	Pengujian Instrumen Tanaman Pangan Modern			554,958,000	U
A	Pengelolaan Laboratorium Pengujian Aneka Kacang Terstandar (48 produk)			54,958,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			6,000,000	PNP
	(KPPN.032-Malang)				
	- Upah pelaksanaan kegiatan	75.0 HOK	80,000	6,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			48,958,000	PNP
	(KPPN.032-Malang)				
	Bahan kimia/penunjang lab. kimia tanah dan tanaman,				
	- lab. Kimia pangan, lab. Uji mutu benih, dan lab. Hama dan penyakit tanaman	1.0 PKT	46,958,000	46,958,000	
	- ATK, dan bhn komputer	5.0 PKT	400,000	2,000,000	
B	Pengelolaan Kebun Produksi dan Pengujian Instrumen Aneka Kacang Terstandar di IP2SIP (5 Produk)			325,000,000	
521211	Belanja Bahan			2,500,000	PNP
	(KPPN.032-Malang)				
	- Sak berlogo	5.0 PKT	500,000	2,500,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			240,000,000	PNP
	(KPPN.032-Malang)				
	- Upah pelaksanaan kegiatan	3000.0 OH	80,000	240,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			72,500,000	PNP
	(KPPN.032-Malang)				
	Bahan saprodi, pupuk, benih, pestisida, bahan pendukung lainnya	5.0 PKT	14,500,000	72,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			10,000,000	PNP
	(KPPN.032-Malang)				
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, konsultasi dan survei	5.0 OP	2,000,000	10,000,000	
C	Pengelolaan Unit Produk Benih Tanaman Aneka Kacang Terstandar (3 produk)			175,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			130,000,000	PNP
	(KPPN.032-Malang)				
	- Upah Pelaksanaan Kegiatan	1625.0 OH	80,000	130,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			25,000,000	PNP
	(KPPN.032-Malang)				
	- Saprodi	5.0 PKT	4,880,000	24,400,000	
	- ATK, dan bhn komputer	1.0 PKT	600,000	600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			20,000,000	PNP
	(KPPN.032-Malang)				
	Perjln. Dlm rangka, konsultasi, koordinasi, pelatihan, seminar, raker, dan pelaksana dokumentasi kegiatan	10.0 OP	2,000,000	20,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (411993) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Kacang
ALOKASI Rp. 13,504,558,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7911.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	6.0 Unit		134,724,000	
	Lokasi : KOTA MALANG				
7911.CAG.101	Sarana Laboratorium Tanaman Pangan Modern	6.0 Unit		134,724,000	
051	Alat Laboratorium Tanaman Pangan Modern			134,724,000	U
A	Sarana Laboratorium Standardisasi Tanaman Pangan			134,724,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			134,724,000	PNP
	(KPPN.032-Malang)				
	- pH Meter	3.0 UNIT	18,842,500	56,527,000	
	- Hot Plate	2.0 UNIT	16,008,000	32,016,000	
	- Oven	1.0 UNIT	46,181,000	46,181,000	
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			177,500,000	
7912	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			177,500,000	
7912.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	7.0 Unit		177,500,000	
	Lokasi : KOTA MALANG				
7912.RAG.101	Benih Sumber Tanaman Pangan	7.0 Unit		177,500,000	
053	Benih Sumber Kedelai			177,500,000	U
A	Produksi Kedelai FS			177,500,000	
521211	Belanja Bahan			6,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Faktur, sak, dan plastik kemasan berlogo	500.0 PKT	10,000	5,000,000	
	- Fotocopy, cetak, jilid	5000.0 LBR	200	1,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			105,600,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Upah pelaksanaan kegiatan	1320.0 OH	80,000	105,600,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			35,900,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Saprodi	5.0 PKT	6,580,000	32,900,000	
	- ATK, Bahan komputer	5.0 PKT	600,000	3,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			30,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Perjalanan dalam rangka tanam, roguing, pemeriksaan lapangan, panen, koordinasi, monitoring	15.0 OP	2,000,000	30,000,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			12,637,376,000	
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Perakitan dan Modernisasi Pertanian			12,637,376,000	
6918.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		515,000,000	
	Lokasi : KOTA MALANG				
6918.AEA.101	Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian	1.0 kegiatan		515,000,000	
051	Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			515,000,000	U
A	Pendampingan Program Strategis Kementan			515,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (411993) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Kacang
ALOKASI Rp. 13,504,558,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Konsumsi (makan) - Konsumsi (kudapan) - Bahan (flyer/ spanduk / banner) - Foto copi/jilid/cetak laporan - Bahan Pendukung Kegiatan lapang	1440.0 OH 1452.0 OH 100.0 LBR 94460.0 LBR 24.0 PKT	51,000 19,000 200,000 200 2,350,000	196,320,000 73,440,000 27,588,000 20,000,000 18,892,000 56,400,000	2 * RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang) - ATK, bahan komputer dan supplies	2.0 PKT	5,900,000	11,800,000	* RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang) - Narasumber gol III/Pendamping lapang	30.0 OJ	900,000	27,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Lumpsum Gol IV (Perjalanan dinas antar provinsi) - Lumpsum Gol III (Perjalanan dinas antar provinsi) - Transport Gol IV (Perjalanan dinas antar provinsi) - Transport Gol III (Perjalanan dinas antar provinsi) - penginapan Gol IV (Perjalanan dinas antar provinsi) - penginapan Gol III (Perjalanan dinas antar provinsi) - Lumpsum Gol IV (perjalanan antar kota dalam satu provinsi) - Lumpsum Gol III dan II (Perjalanan antar kota dalam satu provinsi) - Transport Gol IV (Perjalanan antar kota dalam satu provinsi) - Transport Gol III dan II (Perjalanan antar kota dalam satu provinsi) - Penginapan Gol IV (Perjalanan antar kota dalam satu provinsi) - Penginapan Gol III dan II (Perjalanan antar kota dalam satu provinsi)	36.0 OH 6.0 OH 5.0 OK 3.0 OK 12.0 OH 4.0 OH 70.0 OH 314.0 OH 20.0 OK 144.0 OK 12.0 OH 48.0 OH	500,000 430,000 3,600,000 3,500,000 650,000 500,000 370,000 350,000 150,000 150,000 350,000 300,000	237,880,000 18,000,000 2,580,000 18,000,000 10,500,000 7,800,000 2,000,000 25,900,000 109,900,000 3,000,000 21,600,000 4,200,000 14,400,000	2 RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang) Perjalanan dinas dalam rangka pengumpulan data, koordinasi, pendampingan, pelatihan, dan pelaksanaan kegiatan antar lokasi dalam s	280.0 OP	150,000	42,000,000 42,000,000	2 RM
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		12,092,376,000	
6918.EBA.956	Lokasi : KAB. MALANG Layanan BMN	1.0 Layanan		10,000,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000	
A	Penertiban pengelolaan aset BMN			10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (411993) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Kacang
ALOKASI Rp. 13,504,558,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Foto Copy, cetak dan Jilid - Konsumsi Pertemuan	3000.0 LBR 30.0 OK	200 60,000	2,400,000 600,000 1,800,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang) - Narasumber	4.0 OJ	900,000	3,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Perj.dlm rangka pengumpulan data, perencanaan, koordinasi, konsolidasi dan dokumentasi kegiatan	2.0 OP	2,000,000	4,000,000	RM
6918.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi	1.0 Layanan		50,000,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			50,000,000	U
A	<i>Layanan Hubungan Masyarakat, Informasi, dan Pendayagunaan Hasil</i>			<i>50,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Foto Copy, cetak dan Jilid - Seminar KIT - Konsumsi Pertemuan	5000.0 LBR 100.0 PKT 100.0 OK	200 150,000 60,000	22,000,000 1,000,000 15,000,000 6,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang) - ATK dan Bahan Komputer	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang) - Narasumber	4.0 OJ	900,000	3,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Perj.dlm rangka perencanaan, koordinasi, konsultasi, pelaksanaan evaluasi dan pelaporan	10.0 OP	2,000,000	20,000,000	2 RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang) - Perjalanan. Dlm rangka, koordinasi dan pelaksana kegiatan	16.0 OP	150,000	2,400,000	* RM
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		120,000,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			120,000,000	U
A	<i>Penyusunan Program dan Anggaran</i>			<i>30,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Foto Copy, Cetak dan Jilid	7500.0 LBR	200	1,500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang) - ATK, dan bhn komputer	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (411993) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Kacang
ALOKASI Rp. 13,504,558,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) Perj.dlm rangka pengumpulan data, perencanaan, - penyusunan, koordinasi, konsultasi, dan pelaksanaan kegiatan	13.0 OP	2,000,000	26,000,000	RM
E	<u>Tata Usaha, Kepegawaian, dan Perlengkapan</u>			30,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Foto Copy, Cetak, dan Jilid	25000.0 LBR	200	5,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang) - ATK, dan bhn komputer	3.0 PKT	5,000,000	15,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Perj.dlm rangka perencanaan, penyusunan, evaluasi, koordinasi, konsultasi, dan pengumpulan data	5.0 OP	2,000,000	10,000,000	RM
F	<u>Koordinasi dan Sinkronisasi Manajemen Aneka Kacang</u>			60,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Konsumsi	50.0 OK	40,000	2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Perj.dlm rangka pengumpulan data, perencanaan, penyusunan, koordinasi, konsultasi, dan pelaksanaan kegiatan	29.0 OP	2,000,000	58,000,000	RM
6918.EBA.994	<u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		11,912,376,000	
001	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			5,631,776,000	U
A	<u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</u>			5,473,457,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	3,321,965,000 285,000,000 285,000,000	3,321,965,000 285,000,000 285,000,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	48,000 4,000 4,000	48,000 4,000 4,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	264,071,000 22,988,000 22,988,000	264,071,000 22,988,000 22,988,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(411993)
Rp. 13,504,558,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Kacang

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.032-Malang)			65,770,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	55,660,000	55,660,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,055,000	5,055,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,055,000	5,055,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.032-Malang)			25,200,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.032-Malang)			269,334,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	219,792,000	219,792,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	24,771,000	24,771,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	24,771,000	24,771,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.032-Malang)			49,500,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	17,500,000	17,500,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	16,000,000	16,000,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	16,000,000	16,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.032-Malang)			192,708,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	164,464,000	164,464,000	
	- Belanja Tunj. Beras PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	14,122,000	14,122,000	
	- Belanja Tunj. Beras PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	14,122,000	14,122,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.032-Malang)			532,347,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	532,347,000	532,347,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.032-Malang)			105,520,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	89,520,000	89,520,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,000,000	8,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	8,000,000	8,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(411993)
Rp. 13,504,558,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Kacang

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u>			31,010,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Uang Lembur Golongan II	220.0 OJ	24,000	5,280,000	
	- Uang Lembur Golongan III	506.0 OJ	30,000	15,180,000	
	- Uang Lembur Golongan IV	148.0 OJ	36,000	5,328,000	
	- Uang Makan Lembur Golongan II	33.0 OH	35,000	1,155,000	
	- Uang Makan Lembur Golongan III	80.0 OH	37,000	2,960,000	
	- Uang Makan Lembur Golongan IV	27.0 OH	41,000	1,107,000	
B	<u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</u>			158,319,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u>			111,296,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	93,696,000	93,696,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji 13)	1.0 BLN	9,000,000	9,000,000	
511619	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji 14)</u>	1.0 BLN	8,600,000	8,600,000	RM
	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u>			5,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	3,000	3,000	
511621	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji 13)</u>	1.0 BLN	1,000	1,000	RM
	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji 14)</u>	1.0 BLN	1,000	1,000	
	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u>			6,504,000	
	(KPPN.032-Malang)				
511622	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK</u>	1.0 THN	5,646,000	5,646,000	RM
	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (Gaji 13)</u>	1.0 BLN	572,000	572,000	
	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (Gaji 14)</u>	1.0 BLN	286,000	286,000	
	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u>			900,000	
511624	<u>Belanja Tunj. Anak PPPK</u>	1.0 THN	780,000	780,000	RM
	<u>Belanja Tunj. Anak PPPK (Gaji 13)</u>	1.0 BLN	60,000	60,000	
	<u>Belanja Tunj. Anak PPPK (Gaji 14)</u>	1.0 BLN	60,000	60,000	
	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u>			13,320,000	
511625	<u>Belanja Tunj. Fungsional PPPK</u>	1.0 THN	11,020,000	11,020,000	RM
	<u>Belanja Tunj. Fungsional PPPK (Gaji 13)</u>	1.0 BLN	1,400,000	1,400,000	
	<u>Belanja Tunj. Fungsional PPPK (Gaji 14)</u>	1.0 BLN	900,000	900,000	
	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u>			4,980,000	
511625	<u>Belanja Tunj. Beras PPPK</u>	1.0 THN	3,960,000	3,960,000	RM
	<u>Belanja Tunj. Beras PPPK (Gaji 13)</u>	1.0 BLN	510,000	510,000	
	<u>Belanja Tunj. Beras PPPK</u>	1.0 BLN	510,000	510,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (411993) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Kacang
ALOKASI Rp. 13,504,558,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			21,314,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	21,314,000	21,314,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			6,280,600,000	
A	<u>Belanja keperluan perkantoran</u>			1,996,100,000	U
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-Malang)			920,300,000	
	- Honorarium Pengemudi, Pramubakti, Satpam dan Kebersihan (17 org)	281.0 OB	2,900,000	814,900,000	
	- Konsumsi rapat/jamuan tamu,	12.0 BLN	8,500,000	102,000,000	RM
	- Langganan surat kabar majalah	2.0 PKT	800,000	1,600,000	
	- PBB	1.0 PKT	1,800,000	1,800,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.032-Malang)			6,000,000	RM
	- Pengiriman surat dinas, benih dokumen melalui pos dan jasa lainnya	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			902,160,000	
	- Honorarium Harian Lepas	11277.0 OH	80,000	902,160,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang)			87,600,000	
	- Alat-alat rumah tangga	12.0 BLN	4,000,000	48,000,000	
	- Biaya Cetak	12.0 BLN	1,300,000	15,600,000	RM
	- Belanja keperluan audio-visual sehari-hari	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			80,040,000	
	- Belanja keperluan Sertifikasi ISO SMM 9001:2015, Akreditasi Lab dan UPBS	4.0 PKT	20,010,000	80,040,000	RM
B	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			1,159,200,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.032-Malang)			901,200,000	
	- Listrik	12.0 BLN	75,100,000	901,200,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.032-Malang)			7,200,000	
	- Telepon	12.0 BLN	600,000	7,200,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.032-Malang)			13,200,000	RM
	- Air	12.0 BLN	1,100,000	13,200,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			237,600,000	
	- Langanan Internet peralatan jaringan	12.0 BLN	19,800,000	237,600,000	RM
C	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			2,651,201,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (411993) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Kacang
ALOKASI Rp. 13,504,558,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang) - Kalibrasi peralatan Laboratorium terakreditasi - Uji banding laboratorium	1.0 PKT 1.0 PKT	39,578,000 10,422,000	50,000,000 39,578,000 10,422,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-Malang) - Pemeliharaan Emplasemen 5 IP2SIP - Pemeliharaan gedung kantor Balai - Pemeliharaan Gedung kantor/Bangunan IP2SIP - Pemeliharaan emplasemen balai - Pemeliharaan pagar Balai dan IP2SIP - Pemeliharaan Rumah Kaca/Rumah Kasa	79624.0 M2/TH 6609.0 M2/TH 32663.0 M2/TH 5031.0 M2/TH 1395.0 M2/TH 10.0 PKT	2,000 70,000 20,000 10,000 75,000 4,781,000	1,477,883,000 159,248,000 462,630,000 653,260,000 50,310,000 104,625,000 47,810,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang) - Pompa air - AC - Cold Storage (Rumah Pendingin) - Pemeliharaan Traktor - Pemeliharaan Hand Traktor - Pemeliharaan dan eksploitasi kendaraan roda 4 - Pemeliharaan dan eksploitasi kendaraan roda 3 - Pemeliharaan dan eksploitasi kendaraan roda 2 - Pemeliharaan Peralatan Lab - Pemeliharaan meubelair kantor - Genset 55 KVA - Mesin Foto Copy - Peralatan dan Instalasi Listrik - Komputer (PC) dan laptop - Printer - Oven - Mesin potong babat rumput	3.0 U/TH 42.0 U/TH 4.0 U/TH 9.0 U/TH 9.0 U/TH 14.0 U/TH 14.0 U/TH 1.0 U/TH 1.0 PKT 1.0 PKT 2.0 U/TH 2.0 PKT 1.0 PKT 49.0 U/TH 22.0 U/TH 10.0 U/TH 10.0 U/TH	4,625,000 1,100,000 9,750,000 3,778,000 2,112,000 30,000,000 2,950,000 2,000,000 122,891,000 50,000,000 7,550,000 6,281,500 41,125,000 600,000 430,000 449,400 564,500	906,063,000 13,875,000 46,200,000 39,000,000 34,002,000 19,008,000 420,000,000 41,300,000 2,000,000 122,891,000 50,000,000 15,100,000 12,563,000 41,125,000 29,400,000 9,460,000 4,494,000 5,645,000	RM
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.032-Malang) - Pemeliharaan jaringan air, jalan, listrik	3.0 PKT	67,085,000	201,255,000 201,255,000	RM
523136	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.032-Malang) - Pemeliharaan Jaringan Intra dan Internet	1.0 PKT	16,000,000	16,000,000	RM
D	<i>Pembayaran Terkait Operasional Kantor</i>			246,769,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (411993) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Kacang
ALOKASI Rp. 13,504,558,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.032-Malang)			14,060,000	RM
	- Suplemen dan daya tahan tubuh	740.0 OH	19,000	14,060,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.032-Malang)			129,120,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Penggunaan Anggaran	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (PPK)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji SPM	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	660,000	7,920,000	
	- Honorarium Bendahara Penerimaan	12.0 BLN	300,000	3,600,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Barang Milik Negara	16.0 BLN	180,000	2,880,000	
	- Honorarium Staf administrasi pengelolaan keuangan (3 staf)	36.0 BLN	490,000	17,640,000	
	- Honorarium Staf Pembantu administrasi keuangan (1 staf)	12.0 BLN	490,000	5,880,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 BLN	680,000	8,160,000	
	- Honorarium pengurus/pengelola barang/jasa (2 staf)	8.0 BLN	180,000	1,440,000	
	- Honorarium dokter dan perawat	12.0 BLN	2,500,000	30,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			90,654,000	RM
	- Pengadaan pakaian seragam pegawai ASN	78.0 STELL	575,000	44,850,000	
	- Pengadaan pakaian seragam pegawai PPNNP Harian	55.0 STELL	550,000	30,250,000	
	- Pengadaan pakaian seragam Satpam	11.0 STELL	1,414,000	15,554,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang)			12,935,000	RM
	- Supplies Obat-obatan	2.0 PKT	6,467,500	12,935,000	
E	<i>Pengelolaan SDG Aneka Kacang</i>			227,330,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			1,530,000	RM
	- Cetak banner	6.0 PKT	55,000	330,000	
	- Cetak Katalog (5 komoditas 3 eks)	15.0 PKT	80,000	1,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			160,000,000	RM
	- upah pelaksanaan kegiatan	2000.0 OH	80,000	160,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang)			65,800,000	RM
	- saprodi	4.0 PKT	4,700,000	18,800,000	
	- Bahan penunjang lainnya	4.0 PKT	8,750,000	35,000,000	
	- ATK, dan bahan komputer	4.0 PKT	3,000,000	12,000,000	
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		30,000,000	
	Lokasi : KOTA MALANG				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (411993) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Kacang
ALOKASI Rp. 13,504,558,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		30,000,000	
051	Melaksanakan Monitoring dan Evaluasi			30,000,000	U
A	Monitoring, Evaluasi, dan Unit Pengelola Gratifikasi			15,000,000	
521211	Belanja Bahan			2,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Foto Copy, Cetak dan Jilid	10000.0 LBR	200	2,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			1,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- ATK, dan bhn komputer	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			12,000,000	2 RM
	(KPPN.032-Malang)				
	Perj.dlm rangka pengumpulan data, perencanaan, penyusunan, koordinasi, konsultasi, dan pelaksanaan kegiatan	6.0 OP	2,000,000	12,000,000	*
B	Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks			15,000,000	
521211	Belanja Bahan			2,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Foto Copy, cetak dan Jilid	10000.0 LBR	200	2,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			1,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- ATK, dan bhn komputer	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			12,000,000	2 RM
	(KPPN.032-Malang)				
	Perj.dlm rangka pengumpulan data, perencanaan, penyusunan, koordinasi, konsultasi, dan pelaksanaan kegiatan (blokir)	5.0 OP	1,784,000	8,920,000	*
	Perj.dlm rangka pengumpulan data, perencanaan, penyusunan, koordinasi, konsultasi, dan pelaksanaan kegiatan	2.0 OP	1,540,000	3,080,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Malang, 20 September 2025

Dr. Nur Aini Herawati, S.Si, M.Sc
NIP 197202061998032002